1. Ad valorem sacramenti bonitas, & scientia non sunt in ministro necessaria.
2. Bene ad licetum usum.
3. Quæ scientia requiriatur.
4. Pro diversitate locorum, & personarum diversa scientia requiriatur.
5. Quid faciet sacerdos dubius de scientia.
6. Non est opus iudicium de quolibet peccato in individuo efformare, an mortale sit, an veniale.
7. Absolui potest penitent, promittens facturum, quod postmodum indicatum fuerit.
8. Penitentia

De bonitate, & scientia, quam Confessarius habere debet.

3. Pænitens quando tenentur Confessarium instruere de gravitate culparum.
4. Aliquando indoctus audire confessiones potest.
5. Quam obligationem habeant Episcopi, aliarumque Ecclesiærum Prelati.

Bonitas, & scientia per se ad valorem Sacramenti requisita non sunt: siquidem abique illius materia, & forma, & Ministris iurisdictionem habens stare potest, vi pluribus relatis docuit Suar. *disp. 28. sect. 2. num. 12.* Bonac. *disp. 5. de penit. q. 7. punc. 4. §. 2. num. 13.* Eaque de causa *punct. 11.* probatum reliquum, penitentem bona fide confitentem Sacerdoti exstimenti peccata venialia esse, que vere erant mortalia, obligatum non esse confessionem repetere: quia ea ignorancia non impedit rectam pænitentiam di positionem, & Confessarij solutionem.

2. Sunt tamen bonitas, & scientia duo necessaria ad licitum Sacramenti usum. Et in primis est necessaria probitas: etenim Sacerdos, vt sacramentum debet minister, exstimate debeat, nullo peccato mortali, nullâ censura impeditus esse: alias mortaliter peccabit, nisi forte ob subitanum necessitatem excusat, sicut latius dixi *tr. 18. de Sacram. in genere. pars. 5.* Deinde, requiriunt scientia, vt penitentem iudicare, mederi, & in via Dei dirigere possit, quia Sacerdos officium iudicis, Medici, Pastoris, & Doctoris sufficit, vt bene inter alios observes Suar. *disp. 28. sect. 2.*

3. Hac autem scientia est, que valer cernere ex peccatis, quæ communiter occurunt, & confessariis subsecuntur quæ sint mortalia, quæ circumstantiae mutent speciem, quæ sint referuntur, quæ excommunicatione habent annexam, & alia huiusmodi. Non tamen est necessarium, ut omnia supradicta exacte nouerit, alias vix reperietur Confessarius idoneus sufficiens: si frequenter occurrencentur norit, & de aliis dubitate sciat, & proprio studio, & labore, aliorumque consilio dubium vincat, vi documenta Valsq. de *pænit. q. 9. art. 3. dub. 1.* Suar. *disp. 28. sect. 2.* Egid. *disp. 8. de penit. dub. 15. num. 12. 6.* Bonac. *disp. 5. de penit. q. 7. punc. 4.* Layman. *lib. 5. sum. tract. 6. cap. 13. quæf. 1.*